
                                                                                 

Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG: 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC Fone (48) 3664 8200 – www.esag.udesc.br 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SOCIOECONÔMICAS - ESAG 

 

 
 

 
PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 001, de 31/01/2018 

 
 
 

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E 
SOCIOECONÔMICAS – ESAG, no uso de suas atribuições, 

 
 
R E S O L V E 

 
 

Art. 1º - NOMEAR a Comissão de Seleção para o processo seletivo de 
candidaturas para o Programa de Doutorado Sanduíche no 
Exterior, Edital CAPES nº 47/2017 de 11 de dezembro de 2017. 

Art. 2º - A Comissão será composta pelos seguintes professores:  

Presidente: Rafael Tezza, Dr.  

Membro: Simone Ghisi Feuerschütte, Dr.ª  
Membro: Fabiano Maury Raupp, Dr. 
Membro: Denilson Sell, Dr. 

Membro discente: Priscila Keller Pires 
 

Art. 3º - Cabe à Comissão proceder ao cumprimento dos termos estabelecidos 
no Edital referido. 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, tornando sem efeito a 
Portaria 135/2017. 

 

 
Florianópolis, 31 de janeiro de 2018. 

 

 


